муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 16»

(МБОУ «Школа № 16»)

ПРИКАЗ

01.06.2022 г. № 73/1 г. Прокопьевск

О введении в 2022/2023 учебном году
режима пятидневной учебной недели
для учащихся 5-9 классов

В соответствии с п.1 ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЭ от 29.12.2012 г., п. 6.7.1 Устава образовательного учреждения, на
основании решения Педагогического совета, протокол № 04 от 04.04.2022 г., в целях
оптимизации учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Школа № '16» с 01.09.2022 г. режим пятидневной учебной
недели для учащихся 5-9 классов.

2. В связи с введением режима пятидневной учебной недели для учащихся 5-9
классов внести изменения в локальные нормативные акты образовательного учреждения:

- правила внутреннего распорядка для персонала;
- правила внутреннего распорядка для учащихся;
- календарный учебный график. ,:

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах
образовательного учреждения.

4. Ознакомить с настоящим приказом участников образовательного процесса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы В.Н. Ламанов

		2022-06-10T12:26:44+0700
	Ламанов Владимир Николаевич